日本証券業協会
http://www.jsda.or.jp

2019年 10月 31日

報 道 関 係 者 各 位

日 本 証 券 業 協 会

中 国 地 区 協 会

11月 16 日（土）10時より、海峡メッセ下関にて

証券投資未経験者・初心者の方向け「はじめての資産運用講座」を開催します！

日本証券業協会では、金融庁、全国銀行協会、日本取引所グループ、投資信託協会、生命保険協会、

日本損害保険協会、日本ＦＰ協会との共催により、全国各地で証券投資未経験者・初心者の方向けの

「はじめての資産運用講座」を開催しております。

山口県内では下記のとおり、11月16日（土）に下関市において、午前（株式・債券編）、午後（投

資信託・ＮＩＳＡ・ｉＤｅＣｏ編）の２部構成で実施いたします。

一日の講座で証券投資の概要を掴むことができますので、ゆとりのあるセカンドライフに備えるた

め、まだ資産運用に踏み出せていない方にお勧めで、漠然とした将来への不安の解消や資産運用に関

する疑問の解決に繋がる内容となっております。

○ 参加申込み方法（入場無料）

講座への参加は事前申込制で先着順の受付です。（定員にはまだ余裕がございます。）

イベントのお知らせサイト「e-104.net」（イートーシ・ネット検索）から直接お申込みいただ

けます。お申込み受付後、受講票を順次お送りいたします。

記

１．開催内容

日 時 2019年11月16日（土）10:00～15:30

場 所 海峡メッセ下関８階「801大会議室」募集定員50名

（下関市豊前田町３丁目３－１）

講 師 金融・証券インストラクター 倉 橋  孝 博 氏

２．プログラム

 【株式・債券編】10:00～12:10

    資産運用とは？  金融商品のリスクを知ろう！  株式・債券投資の基礎知識 など

  【投資信託・ＮＩＳＡ・ｉＤｅＣｏ編】13:20～15:30

    投資信託の基礎知識・選び方、お得な資産形成支援制度、ＮＩＳＡ・ｉＤｅＣｏの活用 など

※ 金融・証券インストラクターは、日本証券業協会の基準を満たし登録をいただいた講師で、中立・

公正な立場から金融・証券知識の普及・啓発活動を行っております。

◇主催：日本証券業協会

本件に関するお問い合わせ先：日本証券業協会 中国地区協会事務局

〒730－0014広島市中区上幟町 3-26広島メイプルビル 7階 月～金の平日 電話 082－511－2188

御 案 内